CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

Edital n.º 04/2024

Página 1 de 2

O Município de Forquilhinha, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no

Edital nº 01/2024, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a

Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 111, de 18 de janeiro de 2024, resolve tornar

público a seguinte retificação no edital de abertura:

ONDE SE LÊ:
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

(R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

Fiscal Sanitário 40h 01 + CR * 4.303,65 100,00
Portador de certificado de conclusão de curso

superior, com registro no respectivo órgão

fiscalizador do exercício profissional. **

LEIA-SE:
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

 (R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

Fiscal Sanitário 40h 01 + CR * 4.303,65 150,00
Portador de certificado de conclusão de curso

superior em farmácia, com registro no respectivo

órgão fiscalizador do exercício profissional. **

Art. 1º - Fica cancelado o cargo de ENGENHEIRO AMBIENTAL do presente concurso público.  Os candidatos inscritos que pagaram

a taxa de inscrição referente ao cargo de ENGENHEIRO AMBIENTAL, deverão solicitar o devido ressarcimento do valor da inscrição,

protocolando requerimento, conforme Anexo I deste Edital, através do e-mail: ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão

Organizadora de Concursos, no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desse edital.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Forquilhinha - SC, 29 de fevereiro de 2024.

JOSÉ CLÁUDIO GONÇALVES

Prefeito do Município de Forquilhinha - SC

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

Edital n.º 04/2024

Página 2 de 2

ANEXO I - REQUERIMENTO DE DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

À Comissão Organizadora de Concursos da Prefeitura Municipal de Forquilhinha – SC.

Nome:

CPF: Fone:

Cargo Inscrito:

Em atenção ao cancelamento do Cargo acima descrito, solicito a devolução do valor referente à taxa de

inscrição a ser depositada na seguinte conta bancária:

Banco: _____________________________________________

Agência: ______________________________

Conta: ________________________________                        Conta Poupança               Conta Corrente

Operação: _________

Titular da conta: __________________________________________________________.

Podendo ainda ser realizada a devolução através do PIX:

Chave PIX: ________________________________________________________________________________

Nome do Titular: __________________________________________________________________________

__________________________________ - ______, ____ de ___________________ de 20________________.

__________________________________________

Assinatura do candidato